
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
€  2021 г. № 9 <?

О внесении изменений в решение Совета Высокогорского муниципального 
района от 16.02.2017 № 122 «Об утверждении муниципальных казенных 

учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
создаваемых путем изменения типа муниципальных учреждений 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30.04.2021 N 116-ФЗ, руководствуясь Уставом 
Высокогорского муниципального района, Совет Высокогорского муниципального 
района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в подпункт 7 пункта 6.7 раздела 6 приложения № 1 

Положения о муниципальном казенном учреждении «Совет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан» утвержденный решением Совета 
Высокогорского муниципального района от 16.02.2017 № 122 «Об утверждении 
муниципальных казенных учреждений Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, создаваемых путем изменения типа муниципальных 
учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» (в 
редакции Решения Совета от 28.03.2018 № 208, от 29.10.2018 № 257, от 14.12.2018 № 
268, от 17.04.2019 № 292, от 19.03.2020 № 366, 02.04.2021 N 64.) пункт 3.3 изложив в 
следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;».

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному 
самоуправлению.

Председатель Совета,
Глава муниципального района Р.Г.Калимуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

